УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

  П Р И К А З

__28.11.2019___   г. Тамбов    №__443___

О подготовке и проведении муниципального этапа Общероссийской
олимпиады школьников по Основам православной культуры в 2019/2020
учебном году на территории Тамбовского района

В соответствии с Положением об Общероссийской олимпиаде

школьников «Основы православной культуры», с целью духовно-

нравственного и патриотического воспитания школьников, выявления и

развития их интересов и способностей, вовлечения обучающихся в активную

учебную, познавательную деятельность в области истории и культуры

Православия, создания условий для поддержки одарённых детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным за создание и формирование банка данных

участников муниципального этапа XII Общероссийской олимпиады

школьников по Основам православной культуры (далее – Олимпиада ОПК),

за получение, сохранность и обеспечение конфиденциальности содержания

олимпиадных заданий и методических материалов назначить консультанта

отдела общего, дополнительного и дошкольного образования управления

образования О.Н. Бочкову.

2. Консультанту отдела общего, дополнительного и дошкольного

образования управления образования О.Н. Бочковой:

2.1. обеспечить проведение муниципального этапа Общероссийской

олимпиады школьников по Основам православной культуры с 18.12.2019

года на базе МБОУ «Горельская СОШ».

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. направить на муниципальный этап Олимпиады ОПК победителей

и призеров школьного этапа 2019/20 учебного года. Ответственность за

сохранность жизни и здоровья участников возложить на руководителей

команд.

3.2. директору МБОУ «Горельская СОШ» (Колодина) предоставить

учебные кабинеты для проведения муниципального этапа Олимпиады и по

необходимости обеспечить горячим питанием.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела общего, дополнительного и дошкольного образования

Т.Е. Яковлеву.

Начальник управления образования    Т.А. Бурашникова